УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Республиканского

организационного комитета «Победа»

1. Утвердить прилагаемый состав Республиканского организационного

комитета «Победа».

2. Признать утратившими силу:

Указ Президента Республики Дагестан 29 ноября 2013 г. № 321
«Об утверждении состава Республиканского организационного комитета

«Победа» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 22,
ст. 1499);

пункт 2 Указа Главы Республики Дагестан 14 апреля 2014 г. № 87
«О внесении изменений в Положение о Республиканском организационном

комитете «Победа», утвержденное Указом Президента Республики Дагестан

от 28 апреля 2006 г. № 38, и в состав Республиканского организационного

комитета «Победа», утвержденный Указом Президента Республики Дагестан

от 29 ноября 2013 г. № 321» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2014, № 7, ст. 354);

Указ Главы Республики Дагестан 16 декабря 2014 г. № 278
«О внесении изменений в состав Республиканского организационного

комитета «Победа», утвержденный Указом Президента Республики Дагестан

от 29 ноября 2013 г. № 321» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2014,№ 24 (часть I), ст. 1474);

Указ Главы Республики Дагестан 21 марта 2016 г. № 71 «О внесении

изменений в состав Республиканского организационного комитета «Победа»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 24 марта, № 0500201603240011);

Указ Главы Республики Дагестан 3 июня 2016 г. № 181 «О внесении

изменений в состав Республиканского организационного комитета «Победа»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 6 июня, № 0500201606060005);

Указ Главы Республики Дагестан 17 февраля 2017 г. № 34 «О внесении

изменений в состав Республиканского организационного комитета «Победа»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 22 февраля, № 0500201702220003).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

дЕлопроизводстед

N?.i Bp

г. Махачкала

9 января 2018 года

№ 1

нно исполняющий обязанности

лавы Республики Дагестан В. Васильев

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 9 января 2018 г. № 1

СОСТАВ

Республиканского организационного комитета «Победа»

Васильев В.А.

Шихсаидов Х.И.

Гамидов A.M.

КарибовА.Ш.

АбдуллаевA.M.

Абдулмуслимов A.M.

АкавовР.З.

Алиджанов М.Р.

Алиева P.P.

временно Исполняющий обязанности Главы

РеспубликиДагестан(председателькомитета)

ПредседательНародного Собрания Республики

Дагестан (заместитель председателя комитета)

(по согласованию)

временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства Республики

Дагестан(заместительпредседателякомитета)

временно исполняющий обязанности Первого

заместителя Председателя Правительства

РеспубликиДагестан (заместительпредседателя

комитета)

председатель Централизованной исламской

религиозной организации «Муфтият

Республики Дагестан», муфтий Республики

Дагестан(по согласованию)

Секретарь Совета Безопасности Республики

Дагестан

временно исполняющий обязанности министра

печати и информацииРеспубликиДагестан

председатель Дагестанского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда. Вооруженных Сил и
правоохранительныхорганов (по согласованию)

заместитель начальника Организационно-

проектного управления Администрации Главы

и Правительства Республики Дагестан -
начальник отдела социальной политики и

государственных услуг (ответственный

секретарь комитета)

Бутаева З.А.

Владыка Варлаам

(Пономарев В.Г.)

Гамалей Т.В.

Мачаев А.А.

Дибияев Ш.М.

Ельникова Е.А.

Ибрагимов Р.Ш.

Ибрагимов Т.И.

Иванов В.В.

Магомедов А.А.

Магомедов А.А.

Магомедов A.M.

МуртазалиевО.М.

МусаевМ.А.

временно исполняющая обязанности министра

культурыРеспубликиДагестан

епископ Махачкалинский и Грозненский (по

согласованию)

временно исполняющая обязанности министра

по национальной политике Республики
Дагестан

председатель Общественной

РеспубликиДагестан(по согласованию)

палаты

председатель еврейской религиозной обпщны

г. Махачкалы(по согласованию)

заместительПредседателяНародного Собрания

РеспубликиДагестан (по согласованию)

временно исполняющий обязанности министра

труда и социального развития Республики
Дагестан

временно исполняющий обязанности министра

здравоохраненияРеспубликиДагестан

Руководитель Администрации Главы и

ПравительстваРеспубликиДагестан

председатель Объединения организаций

профсоюзов Республики Дагестан (по

согласованию)

председатель Совета старейшин при Главе

РеспубликиДагестан

министр внутренних дел по Республике
Дагестан(по согласованию)

председатель Координационного совета

ветеранских организаций, участников и

инвалидовафганскихсобытий, семей погибших
(по согласованию)

глава городского округа с внутригородским

делением«городМахачкала»(по согласованию)

Мустафаев Д.М.

Омариева Э.Я.

Пашабеков Э.Х.

Саадуев Ю.М.

Саидов К.Р.

Ханипов А.А.

Эфендиев О.С.

военный комиссар Республики Дагестан (по

согласованию)

руководитель Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Республике Дагестан

(по согласованию)

временно исполняющий обязанности министра

юстиции Республики Дагестан

временно исполняющий обязанности министра

финансов Республики Дагестан

статс-секретарь - заместитель министра

делам молодежи Республики Дагестан

по

временно исполняющий обязанности

начальника Организационно-проектного

управления Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

управляющий государственным учреждением -
Региональным отделением Фонда социального

страхования Российской Федерации по

Республике Дагестан (по согласованию)